

Sułów, dnia 2025-05-06

CUW. 01443.2025.MK

Pan
Daniel Chraplewski
Wiceprzewodniczący
Rady Gminy Sułów

Na podstawie § 32 ust. 4 załącznika do uchwały nr II/5/2018 Rady Gminy Sułów z dnia 14 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Sułów (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2019 r. poz. 1243 z późn. zm.), odpowiadając na pytanie Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sułów z dnia 29.04.2025 r. Pana Daniela Chraplewskiego wyjaśniam, co następuje:

Ostateczny odbiorca wsparcia objęty dofinansowaniem z Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022–2029 w zakresie tworzenia miejsc opieki jest zobowiązany do zapewnienia, po dokonaniu wpisu instytucji opieki do rejestru żłobków i klubów dziecięcych lub wykazu dziennych opiekunów bądź dokonaniu zmiany ww. wpisu, funkcjonowania miejsc opieki nad dziećmi, przez okres 36 miesięcy, który będzie podzielony na dwa okresy: pierwsze 12 miesięcy oraz kolejne 24 miesiące.

Po dokonaniu wpisu instytucji opieki do rejestru żłobków i klubów dziecięcych lub wykazu dziennych opiekunów bądź dokonaniu zmiany ww. wpisu, posiada dodatkowo do 3 miesięcy na obsadzenie miejsc opieki. Oznacza to, że ostateczny odbiorca wsparcia będzie zobowiązany do zapewnienia obsadzenia miejsc maksymalnie do 3 miesięcy od dnia dokonania wpisu instytucji opieki do rejestru żłobków i klubów dziecięcych lub wykazu dziennych opiekunów bądź dokonania zmiany ww. wpisu, niezależnie od daty zawarcia umowy w sprawie przekazania dofinansowania na realizację zadania tworzenia miejsc opieki. Okresu do 3 miesięcy na obsadzenie miejsc opieki nie wlicza się do okresu pierwszych 12 miesięcy zapewnienia funkcjonowania miejsc opieki, przy czym można z niego korzystać pod warunkiem, że ww. okres oraz okres na realizację zapewnienia funkcjonowania miejsc opieki przez 36 miesięcy nie przekroczy terminu 31 grudnia 2029 r. Poprzez miejsca obsadzone rozumie się miejsca, na które zapisano dziecko, tj. podmiot prowadzący instytucję opieki zawarł umowę z rodzicem/opiekunem lub w przypadku gdy zgodnie z procedurami obowiązującymi w instytucji opieki prowadzonej przez jst umowy nie są zawierane, dziecko zostało zapisane do instytucji opieki prowadzonej przez jst zgodnie z procedurami w niej obowiązującymi.

I okres funkcjonowania instytucji opieki

W pierwszym okresie trwającym 12 miesięcy ostateczny odbiorca wsparcia będzie zobowiązany do zapewnienia obsadzenia miejsc opieki na poziomie co najmniej 80% (średnia z 12 miesięcy¹). Obsadzenie miejsc opieki funkcjonujących przez 12 miesięcy będzie spełnione dla danej instytucji opieki, jeżeli w ciągu 12 miesięcy wskaźnik obsadzonych miejsc w instytucji opieki (iloraz miejsc zajętych przez dzieci, czyli miejsc, na które zapisano dzieci, i miejsc utworzonych ze środków KPO i FERS) nie będzie niższy niż 80%. Wskaźnik

¹ Jeśli podmiot rozpocznie funkcjonowanie w trakcie trwania miesiąca, ale będzie świadczył opiekę do 10 godzin dziennie oraz w żaden inny sposób nie ograniczy uprawnień rodzica w dostępie do usługi opiekuńczej, wówczas taki miesiąc traktuje się jako pełny miesięczny okres funkcjonowania.

nie będzie więc liczony indywidualnie dla każdego miejsca, ale zbiorczo dla odpowiednio danej instytucji opieki (żłobka/klubu dziecięcego lub dziennego opiekuna) bądź miejsc opieki utworzonych w ramach Programu. W przypadku nieosiągnięcia poziomu 80% obsadzenia miejsc w instytucji opieki liczonego w okresie funkcjonowania przez 12 miesięcy, środki na tworzenie miejsc opieki i funkcjonowanie miejsc opieki w okresie 12 miesięcy dla danej instytucji opieki będą podlegały zwrotowi proporcjonalnie do niewykonania wskaźnika, chyba że realizacja wskaźnika zajętych miejsc w instytucjach opieki na niższym poziomie będzie wynikała z wystąpienia siły wyższej) (przykładowo jeżeli dla 5 utworzonych miejsc w instytucji opieki wskaźnik zajętych miejsc wyniesie 60% zamiast wymaganych 80%, kwalifikowalne będzie 60/80 (tj. 0,75) z 5 miejsc, tj. 3,75, czyli 4 miejsca; tym samym 1 miejsce w tej instytucji opieki nie będzie mogło zostać uwzględnione we wskaźniku oraz w stosunku do 1 miejsca należało będzie dokonać zwrotu środków na tworzenie i funkcjonowanie w okresie 12 miesięcy. W przypadku, gdy tworzenie miejsc opieki było finansowane ze środków z KPO, a ostateczny odbiorca wsparcia udowodni, że nieosiągnięcie obsadzenia miejsc wynika z czynników niezależnych od niego – wówczas wojewoda może podjąć decyzję o odstąpieniu od zwrotu środków KPO. Na miejsce, które nie będzie uwzględnione we wskaźniku, nie będzie mogło być przekazane dofinansowanie w następnym okresie 24 miesięcy funkcjonowania.

II okres funkcjonowania instytucji opieki

W drugim okresie trwającym 24 miesiące ostateczny odbiorca wsparcia będzie zobowiązany do zapewnienia obsadzenia miejsc opieki, spełniających warunki opisane w I okresie funkcjonowania na poziomie co najmniej 80% (średnia z 24 miesięcy²). Obsadzenie miejsc będzie spełnione dla danej instytucji opieki, jeżeli w ciągu 24 miesięcy wskaźnik obsadzonych miejsc w instytucji opieki (iloraz miejsc zajętych przez dzieci, czyli miejsc, na które zapisano dzieci, i miejsc utworzonych ze środków KPO i FERS spełniających warunki opisane w pkt 4.3.2. programu) nie będzie niższy niż 80%. Wskaźnik nie będzie więc liczony indywidualnie dla każdego miejsca, ale zbiorczo dla odpowiednio danej instytucji opieki (żłobka/klubu dziecięcego lub dziennego opiekuna) bądź miejsc opieki utworzonych w ramach Programu. W przypadku nieosiągnięcia poziomu 80% obsadzenia miejsc w instytucji opieki liczonego średnio w okresie 24 miesięcy, środki na tworzenie miejsc opieki i funkcjonowanie miejsc opieki w okresie 24 miesięcy dla danej instytucji opieki będą podlegały zwrotowi proporcjonalnie do niewykonania wskaźnika, chyba że realizacja wskaźnika zajętych miejsc w instytucjach opieki na niższym poziomie będzie wynikała z wystąpienia siły wyższej (przykładowo jeżeli dla 5 utworzonych miejsc w instytucji opieki spełniających wymogi określone w I okresie funkcjonowania wskaźnik zajętych miejsc wyniesie 71% zamiast wymaganych 80%, kwalifikowalne będzie 71/80 (tj. 0,89) z 5 miejsc (tj. 4,45), czyli 4 miejsca³); tym samym 1 miejsce w tej instytucji opieki nie będzie mogło zostać uwzględnione w tym wskaźniku oraz w stosunku do 1 miejsca będzie należało dokonać zwrotu środków na tworzenie i funkcjonowanie w okresie 24 miesięcy). W przypadku, gdy tworzenie miejsc opieki było finansowane ze środków KPO, a ostateczny odbiorca udowodni, że nieosiągnięcie obsadzenia miejsc wynika z czynników niezależnych od niego – wówczas wojewoda może podjąć decyzję o odstąpieniu od zwrotu środków KPO.

² Patrz przypis 1

³ W przypadku, gdy wynikiem wyliczeń nie będzie liczba całkowita miejsc opieki stosuje się zaokrąglenia matematyczne tzn.:

a) jeśli cyfra po przecinku jest mniejsza od 5, wówczas dokonuje się zaokrąglenia z niedmiarem.

b) jeśli cyfra po przecinku jest większa od bądź równa 5, wówczas dokonuje się zaokrąglenia z nadmiarem.

Należy mieć na uwadze, iż Gmina Sułów utworzyła 5 miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w formie dziennego opiekuna, na podstawie umowy nr 700 z dnia 15.04.2024 r., której kontynuacją jest umowa na funkcjonowanie miejsc opieki nr 86 z dnia 25 lutego 2025 r. oraz 5 miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w formie dziennego opiekuna, na podstawie umowy nr 701 z dnia 15.04.2024 r., której kontynuacją jest umowa na funkcjonowanie miejsc opieki nr 86 z dnia 25 lutego 2025 r.

Każda z powyższych umów na utworzenie i funkcjonowanie będzie rozliczana oddzielnie z zastosowaniem algorytmu, w odniesieniu do 12 i 24 miesięcy funkcjonowania instytucji.

WÓJT GMINY
Piotr Kaliszewski
Piotr Kaliszewski

